[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»
«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2014 года	              № 40

с. Юкаменское

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 3 сентября 2012 года № 31 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Юкаменское»

          В соответствии с п.2.ст.2. Федерального закона от 27июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменское», утвержденным решением Сельского Совета депутатов от 28 ноября 2005 года № 8

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 3 сентября 2012 года № 31 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Юкаменское» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]- признать утратившим силу муниципальную услугу за номером 6 «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 04 октября 2012 года № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «Юкаменское».
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское» и сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                                А.П. Широких

                                                                     [image: ]
«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.09. 2012 г.	                № 31
с. Юкаменское

Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией муниципального образования «Юкаменское»

( с изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 09.01.2014 № 01.1, от 04.04.2014 № 12, от 15.12.2014 № 40)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения эффективности реализации административной реформы и руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Юкаменское» (Приложение № 1).
2. Постановление Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 20.03.2012 г. № 10 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг муниципального образования «Юкаменское» считать утратившим силу.

Глава муниципального образования	                                           А.П. Широких

                    Приложение
                                                                                              к постановлению Администрации
                                                                                  муниципального образования
 «Юкаменское» от 03.09.2012  № 31

Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией муниципального образования «Юкаменское»

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Законодательная (правовая) основа,
устанавливающая полномочия предоставления услуги

	1.
	Выдача  физическим лицам  справки -выписок:
(о регистрации по адресу, выписка из похозяйственной книги  о наличии личного подсобного хозяйства, выписка из домовой книги, выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок, копия лицевого счета похозяйственной книги, о личном подсобном хозяйстве, о составе семьи, о проживании умершего и др.)
	Конституция Российской Федерации,
Гражданский кодекс Российской Федерации,
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
Федеральный закон от 30.06.2006г. N93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества"

	2.
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории МО
	Пункт 32 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Выдача разрешений (спецпропусков) на право проезда по сельским дорогам в период весенней распутицы
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 6 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

	4.
	Предоставление гражданам, органам  государственной власти, местного самоуправления, организациям всех форм собственности архивной информации и копий архивных документов
	Пункт 17 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Рассмотрение обращений граждан – признать утратившим силу  (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 04.04.2014 № 12)
	Статья 32 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Федеральный Закон от 02.05.2006 №59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Устав муниципального образования «Юкаменское»

	6.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию - признать утратившим силу  (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 15.12.2014 № 40)
	Федеральный закон от 29 декабря 2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1(часть 1), ст. 17
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. № 698 "О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
Устав  муниципального образования «Юкаменское

	7.
	Присвоение  (уточнение) наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов
	Статья 21 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Устав муниципального образования «Юкаменское»

	8.
	Назначение и выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Администрации муниципального образования Юкаменское»
	Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"
Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года N 10-РЗ "О муниципальной службе в Удмуртской Республике"
Решение Совета депутатов муниципального образования «Юкаменское» от 30.03.2007 г. № 37 «О пенсионном обеспечении муниципальным служащим муниципального образования «Юкаменское»

	9.
	Назначение и выплата ежемесячной  доплаты к трудовой  пенсии Главе муниципального образования
	Закон УР от 24.10.2008 г. № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике»
Решение Совета депутатов муниципального образования «Юкаменское» от 30.11.2010 г. № 75 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении лица, замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании «Юкаменское»

	10.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан
	Пункт 20 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Жилищный кодекс РФ
Устав муниципального образования «Юкаменское»

	11.
	Регистрация и снятие граждан с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства – признать утратившим силу (в ред. Постановления Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 09.01.2014 № 01.1)
	Федеральный  закон  от  02.05.2006 г. № 59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации»
Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  17.07. 1995 №  713  «Об утверждении  Правил  регистрации  и  снятия  граждан  Российской  Федерации  с регистрационного  учета  по  месту  пребывания  и  по  месту  жительства  в  пределах Российской Федерации и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию»

	12.
	Осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
Постановление Правительства  Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

image1.png